
PROTOKÓŁ 
Miejsce przeprowadzenia kontroli: 

Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 

(nazwa jednostki kontrolowanej) 

Mińsku Mazowieckim, ul. J. Chełmońskiego 14 25.01.2025 r., 
w przeprowadzonej w dniu . 
(adres jednostki kontrolowanej) 

01.02.2025 r. oraz w dniu 03.02.2025 r. 

(adres jednostki kontrolowanej) 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
przez . 

(zespól kontrolujący) 

(wykaz osób kontrolujących, zgodnie z listą obecności: Paweł Lipiński, Ewa Szcześniak, 

Zbigniew Janusz Chodziński, Maciej Gałązka, Edyta Monika Głuchowska, Andrzej 

Stanisław Jaworski, Sławomir Komuda, Marzena Lipińska, Daniel Piotr Macios, 

Elżbieta Roguska, Jakub Samborski, Mirosław Kazimierz Siwek) 

1/2025 20.01.2025 
na podstawie upoważnienia Nr z dnia . 
wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Zakres kontroli: Kontrola Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie zadań zleconych 

i finansowanych przez Gminę (2020-2024 r.) 

Podczas kontroli obecni byli: 

Pan Antoni Janusz Piechoski - Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

(imię i nazwisko) 

Pan Radosław Legat 
(stanowisko służbowe) 

Zastępca Wójta 

(imię i nazwisko) 

Pani Jolanta Damasiewicz 
(stanowisko służbowe) 

Sekretarz Gminy Mińsk Mazowiecki 

(imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

Reprezentanci Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki.y,·/ 

Z-ca Prezesa OSP Brzóze Sebastian Lipiński, oraz druhowie OSP Brzóze . 
......... .. .. ~~~ ~ .. ·······;····:~:·;;9 

-r: ~ o' J: 



Prezes OSP Dłużka Mariusz Wiktorowicz oraz druhowie OSP Dłużka 
······················································································································································ 

Prezes OSP Janów Stanisław Smater 
...................................................................................................................................................... 

Prezes OSP Królewiec Wojciech Kołodziejczyk oraz druhowie OSP Królewiec 
······················································································································································ 
Prezes OSP Stara Niedziałka Marcin Szczepański oraz druhowie OSP Stara Niedziałka 

...................................................................................................................................................... 
Prezes OSP Stojadła Marcin Porębski oraz druhowie OSP Stojadła 

Prezes OSP Zamienie Tomasz Król oraz druhowie OSP Zamienie 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu 
w dniu 25.01.2025 r., wznowionym po przerwie w dniu 1.02.2025 r. oraz 3.02.2025 r. 
przeprowadziła kontrolę Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie zadań zleconych i 
finansowanych przez Gminę (2020-2024 r.) 

Przebieg kontroli: 

Kontrolę OSP członkowie Komisji rozpoczęli od wizytacji OSP Zamienie. 
Prezes OSP Zamienie zaprezentował członkom Komisji narzędzia i sprzęt używany w OSP. 
Powiedział o wydatkach przewidywanych w najbliższym czasie takich jak przegląd techniczny 
pojazdu czy wymiana oleju w autopompie. Dodał, że z funduszu sołeckiego doposażony 
zostanie pojazd. 
Radna Ewa Szcześniak zapytała, czy wszyscy strażacy OSP są przeszkoleni. 
Prezes OSP Zamienie wyjaśnił, że OSP Zamienie liczy 43 strażaków, w tym 11 osób działa w 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej. Powiedział o wyodrębnionej w OSP Jednostce 
Operacyjno- Technicznej skupiającej 34 strażaków przeszkolonych do wyjazdów ratowniczo­ 
gaśniczych. Prezes wyjaśnił zagadnienia związane ze sposobem powiadamiania członków OSP 
o ewentualnych zdarzeniach np. poprzez SMS oraz system e-remiza. Przedstawił plany OSP w 
zakresie rozbudowy remizy. 

Następnie członkowi Komisji dokonali kontroli OSP Stojadła. 
Prezes OSP Stojadla zademonstrował pojazdy używane w OSP Stojadła. Powiedział, że 
jednostka liczy 34 przeszkolonych strażaków, w tym 8 kierowców. 
Przewodniczący Komisji Paweł Lipiński zapytał o to, kto i w jakim zakresie pokrywa koszty 
utrzymania części garażowej OSP. (Jr. 
Radny Zbigniew Chodziński zapytał o sposób powiadamiania tut. OSP o zdarzeniach. 
Prezes OSP Stojadła powiedział, że koszty utrzymania OSP pokrywane są z budżetu Gminy; . 
zaś powiadamianie strażaków-ratowników odbywa się poprzez systemy SMS jak i e-remiza. 



Członkowie Komisji dokonali oględzin miejsca, w którym planowane jest postawienie 
pomieszczeń garażowych. 
Przewodniczący Komisji zapytał o przygotowanie jednostki w przypadku zagrożenia 
podtopieniem. 
Prezes OSP Stojadła poinformował, że jednostka dysponuje 2 pompami szlamowymi, 
3 pompami pływającymi i 3 pompami elektrycznymi, odkurzaczem zbierającym wodę oraz 
2 agregatami. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Lipiński o godz. 11.1 O zarządził przerwę 
w obradach Komisji do dnia 01.02.2025 r. i poinformował obecnych, że wznowienie prac 
Komisji nastąpi o godzinie 9.00 i rozpocznie się kontrolą OSP Królewiec. 

Posiedzenie Komisji zostało wznowione w dniu 01.02.2025 r. o godz. 09.00 na terenie OSP 
Królewiec. 

Członkowie Komisji rozpoczęli kontrolę od wizytacji OSP Królewiec. 
Prezes OSP Królewiec zaprezentował pojazd i sprzęt wykorzystywany przez jednostkę. 
Powiedział o potrzebie doposażenia pojazdów w aparaty tlenowe. Poinformował, że OSP liczy 
42 członków, w tym 6 kierowców. Dodał, że 26 członków ma uprawnienia w zakresie działań 
ratowniczo- gaśniczych. Okazał zakres potrzebnych jak i zrealizowanych remontów budynków 
OSP. 

Kolejno członkowie Komisji dokonali kontroli w OSP Brzóze. 
Z-ca Prezesa OSP Brzóze zaprezentował pojazdy oraz sprzęt używany w jednostce. 
Powiedział o trwającym remoncie budynku OSP oraz o braku stałego źródła ogrzewania. 
Poinformował o potrzebie zakupu aparatów i butli tlenowych. Przekazał dane w zakresie ilości 
druhów oraz stan przeszkoleń tj. 25 strażaków przeszkolono w zakresie działań ratowniczo­ 
gaśniczych, w tym 12 jest kierowców. Dodał, że jednostka pozyskuje druhów 
w szczególności do drużyny młodzieżowej (która zajęła i miejsce w zawodach Miejsko­ 
Gminnych OSP), w tym np. kierowców z innych miejscowości oraz sąsiednich OSP. 

Następnie członkowie Komisji dokonali wizytacji w OSP Dłużka. 
Prezes OSP Dłużka przedstawił pojazd i sprzęt używany przez strażaków. Powiedział 
o konieczności zakupu drabiny nasadkowej i węży. Wspomniał o konieczności wymiany 
niektórych części pojazdu. Powiedział o przeprowadzonym remoncie budynku OSP 1 

wspomniał o trudnościach związanych z uregulowaniem stanu prawnego budynku strażnicy. 

Członkowie Komisji dokonali kontroli OSP Stara Niedziałka. 
Prezes OSP Stara Niedziałka zaprezentował pojazd i sprzęt wykorzystywany przez jednostkę. 
Powiedział o przeszkoleniu ponad 20 druhów OSP, w tym 6 kierowców. Wspomniał o 
przeprowadzonym remoncie garażu, termomodernizacji kotłowni, zbudowaniu antresoli, 
doposażeniu zapleczu socjalnego uraz Zasygnalizował potrzebę wymiany samochodu 
strażackiego na nowszy. 

Na zakończenie posiedzenia członkowie Komisji przeprowadzili kontrolę w OSP Janów. 
Prezes OSP Janów zaprezentował pojazd, sprzęt i budynki OSP, powiedział, że 12 straż ' 
OSP Janów ma uprawnienia do działań ratowniczo-gaśniczych, w tym 4 kierowców. 

ć~vh/ 

~Gł 

,l~\~, 



Poinformował o potrzebie dokupienia aparatów tlenowych oraz o trudnościach związanych z 
pozyskiwaniem nowych członków OSP. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Lipiński o godz. 12.1 O zarządził przerwę 
w obradach Komisji do dnia 03.02.2025 r. i poinformował obecnych, że wznowienie prac 
Komisji nastąpi w trybie stacjonarnym w budynku Urzędu Gminy o godzinie 16.30. 

Posiedzenie Komisji zostało wznowione w dniu 03.02.2025 r. o godz. 16.30. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że członkowie Komisji w dniu 25.01.2025 r. oraz w dniu 
01.02.2025 r. dokonali kontroli Ochotniczych Straży Pożarnych kolejno w: Zamieniu, 
Stojadłach, Królewcu, Brzózem, Dłużce, Starej Niedziałce oraz w Janowie. 

Przewodniczący Komisji wspomniał o przesłanych do członków Komisji informacjach 
związanych z tematem kontroli np. z wydatkowaniem, danymi statystycznymi dot. OSP. 
Poinformował o znaczącym wzroście wydatków poniesionych na OSP od 2020 r. Wydatki w 
2024 r. na utrzymanie OSP, m.in. sprzęt, umundurowanie strażackie, ekwiwalenty, dotacje 
wyniosły 880.287,65 zł, natomiast w roku 2023 były rekordowe w historii gminy i wyniosły 
ponad 1 mln złotych. 
Wyraził również uznanie dla wyposażenia i dbałości o sprzęt w kontrolowanych OSP. Zwrócił 
się z prośbą do członków Komisji o zadawanie pytań dotyczących przedmiotu kontroli. 

Druh OSP Zamienic Rafał Chłopik opowiedział o najpilniejszej potrzebie dla jednostki jaką 
jest jej rozbudowa tzn. postawienie garażu pod samochód - drabinę mechaniczną. 
Poinformował o tym, że zostały poczynione pierwsze wyceny. Powiedział, że OSP rozważa 
postawienie garażu z płyty wielowarstwowej lub postawienie budynku murowanego 
z możliwością nadbudowy. 
Wójt powiedział, że w budżecie Gminy na 2025 r. przewidziana jest kwota po 100.000 zł. na 
budowę garażu dla samochodu pożarniczego OSP Zamienie i OSP Stojadła. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy dobudowa garażu do istniejącego budynku nie 
przysporzy nieprzewidzianych problemów ze strony np. nadzoru budowlanego. 
Druh Rafał Chłopik powiedział, że po przeanalizowaniu dokumentów wnioskuje, że 
w postępowaniu zastępczym prowadzonym przez nadzór budowlany można dokonać 
rozbudowy i uzyskać pozwolenie na budowę. 
Radny Zbigniew Chodziński zapytał, czy rozbudowa budynku i związana z nią kontrola 
z nadzoru budowlanego nie będzie się wiązała z dużymi przeróbkami istniejącego budynku. 
Druh Rafał Chłopik wyjaśnił, że ze względu na ograniczoną powierzchnię działki możliwe 
jest jedynie dostawienie garażu do budynku do istniejącego. 
Przewodniczący Komisji spytał, czy przy zakupie wozu sprawdzono możliwość postawienia 
garażu. 
Druh Rafał Chłopik powiedział, że większość druhów OSP podjęła decyzję o zakupie wozu 
natomiast forma rozbudowy miała być ustalona w późniejszym czasie. 
Przewodniczący Komisji zapytał o potrzeby jednostki odnośnie zakupu kolejnych wozów 
strażackich. 
Druh Rafał Chłopik powiedział, że ilość pojazdów posiadanych przez jednostkę jest 
wystarczająca i nie planuje się pozyskiwania kolejnych. ~- 

~ ,h ~ il s:tl 
~~ ~ ~st-{ fa- 



Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzeniu stacjonarnym nieobecny jest żaden 
przedstawiciel OSP Stojadła. Powiedział, że w tej jednostce również zachodzi potrzeba budowy 
garażu. 

Druh OSP Królewiec Jerzy Sibilski powiedział, że potrzebą jednostki jest wymiana pojazdu 
na nowszy. Powiedział o złożonym do budżetu Gminy wniosku na zakup aparatów tlenowych. 
Przewodniczący Komisji zapytał o kwestię pozyskiwania środków z wynajmowania sali OSP 
na imprezy np. na wesela. 

Druh Jerzy Sibilski powiedział, że remizy są sporadycznie wynajmowane na wesela. 
Radny Maciej Gałązka potwierdził, że pojazd używany przez jednostkę należy wymienić na 
nowszy. 

OSP Brzóze 
Radny Zbigniew Chodziński podniósł temat garażowania nowego pojazdu. 
Druh Paweł Lipiński (pełniący jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji) powiedział, 
że druhowie próbują zrealizować zadaszenie na ten pojazd, oraz że obecnie realizowany jest 
sukcesywnie remont części strażnicy. 
Przewodniczący Rady Gminy Przemysław Wojda zauważył, że ochotnicze straże dysponują 
sprzętem, którego nie posiada Państwowa Straż Pożarna. 
Zdaniem radnego Macieja Gałązki OSP Brzóze powinno skupić się na zwiększeniu 
powierzchni użytkowej jednostki. 

OSPDłużka 
Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że członkowie komisji nie mają zastrzeżeń co do 
stanu technicznego czy wyposażenia siedziby OSP. W jego opinii, radnych niepokoi sytuacja 
związana z przejęciem gruntów. Powiedział, że niezrozumiałym jest odrzucenie przez OSP 
pomocy ze strony Wójta czy Rady Gminy, wspominając o złożonej propozycji przejęcia przez 
Gminę Mińsk Mazowiecki budynku i terenu OSP. 
Obecni na posiedzeniu Druhowie OSP Dlużka: druh Prezes Mariusz Wiktorowicz oraz 
druh Marcin Przysowa potwierdzili, że padła propozycja przejęcia przez Gminę 
budynku OSP i jej użyczenia. Dodał również, że prawnicy, z którymi konsultowali sprawę, 
stoją na stanowisku aby nie przekazywać nieruchomości w całości n11 rvecz Gminy boz 
gwarancji joj zwrotu ula OSP. 
Zastępca Wójta uważa, że jedyną drogą byłoby przekazanie własności. Wyjaśniając, że Gmina 
nie może inwestować w czyjąś własność. Zastępca Wójta wspomniał, że już na poprzednich 
spotkaniach z OSP podawał przykłady z innych Gmin gdzie od lat istnieją Straże i grunt oraz 
remiza należą do Gmin. Informując, że nic złego w tych miejscach się nie dzieje. Stwierdził, że 
jest to oczywiście kwestią wzajemnego zaufania. Rada Gminy jak i Wójt okazują zaufanie 
przekazując pieniądze na zakupy sprzętów, na wykonywanie prac np. w garażu lub w innym 
miejscu, które jest związane z działalnością pożarową. Zwracając się do Prezesa OSP oraz 
obecnego druha powiedział, że skoro Rada Gminy od lat jest w stanie ufać OSP Dłużka, to 
może to zaufanie mogłoby zadziałać również w drugą stronę. 
Prezes OSP Dlużka zgadza się z wypowiedzią Zastępcy Wójta, jednak podaje przykład tego, (/r 
że jedna lub dwie osoby mogą zaufać, lecz wszyscy muszą podejmować decyzję wspólnie:·,-J ., 
Dodał, że doskonale wie, że decyzja na dzień dzisiejszy będzie taka jaka była do tej pory c21yliC:::/1 

Podmownoas. p d d ł · · d · · · 1· G · · t · ytk ·k· b d nk wt d V rezes o a , ze Jego z amem, jeze 1 mma jes uz owm iem u y u, e y moze 
przeznaczyć pieniądze z funduszu sołeckiego n~t~dzialki. ~ eyc..__ (. & str. 5/9 

7 . ~ a 51 
ł~tvL Y 



Wójt poinformował, że fundusz sołecki to są również pieniądze Gminne. Wójt wytłumaczył 
również na czym polega kwestia użyczania o której wspomniał Prezes. Zwrócił się z prośbą do 
przedstawicieli OSP Dłużka o przedstawienie opinii prawnej specjalisty w formie pisemnej 
dokumentu, nie słownej, ponieważ same słowa w tej kwestii nie pomagają. 
Druh OSP Dłużka stwierdził, że stanowczo się nie zgadza ze słowami Zastępcy Wójta 
dotyczącymi przekazania prawa do własności w celu realizowania zadań własnych Gminy. 
Druh oznajmił, że te kwestie były już sprawdzone z „prawnikiem bardzo wysokiego rzędu", 
który był jednym z autorów Ustawy i który twierdzi że do realizacji zadań własnych Gminy 
wystarczy prawo do nieruchomości a nie prawo do własności danej działki lub nieruchomości. 
Dodał, że w tym przypadku prawo do nieruchomości, może być spełnione jako: wynajęcie, 
wydzierżawienie, oddanie w użyczenie. Jednocześnie oświadczył, ,,że wszystko zostało 
sprawdzone i może powołać się na artykuły". 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że Gmina bardzo często buduje coś za Gminne pieniądze na 
prywatnym gruncie podając przykłady takie jak wodociąg, kanalizacje, różne ścieżki, place 
zabaw tłumacząc, że w tych przypadkach jest surowy grunt, w którym umieszczamy coś 
Gminnego. Natomiast w przypadku OSP Dłużkajest pewna skaza prawna, polegającą na tym, 
że budynek jest nielegalny. 
Druh OSP Dłużka zaproponował złożenie zapytania do RIO. 
Zastępca Wójta odpowiedział, że RIO nie prowadzi doradztwa dla Gmin w takim zakresie, 
natomiast sprawdza gotowe akty prawne. 
Przewodniczący Komisji poprosił druhów OSP o przedstawienie dokumentu 
potwierdzającego opinie prawną. Druh odpowiedział że nie posiadają na dzień dzisiejszy takiej 
opmn. 
Radny Maciej Gałązka zasugerował możliwość sporządzenia ekspertyzy prawnej przez 
prawników gminnych i prawnika ze strony OSP. Zasugerował porównanie dwóch ekspertyz, 
dodając, że jeśli byłyby one z sobą zbieżne wtedy problem byłby rozwiązany. 
Przewodniczący Komisji poprosił druhów o wyjaśnienie kwestii związanej z nakazem 
rozbiórki budynku, na jakim są etapie, co na chwilę obecną udało się im załatwić. 
Prezes OSP Dłużka odpowiedział, że w 2024 r. OSP podpisało umowę z projektantem. 
Stwierdził, że druhowie mogą iść w dwa kierunki: wykup działek (koszt 200 OOO zł) lub 
postawienie w granicy działki ogniomuru (koszt 600 OOO zł). 
Druh OSP Zamienie przypomniał, że została wydana decyzja stwierdzająca podział 
nieruchomości, która wygasła. Powiedział, że OSP powinna wydzielić działkę i ją odkupić, 
natomiast Gmina nie może wydatkować pieniędzy na cel, który jest obarczony wadą prawną 
(budynek straży objęty jest postępowaniem Nadzoru Budowlanego i zagrożony rygorem 
rozbiórki). 
Przewodniczący Komisji powiedział, że w przypadku braku porozumienia się z właścicielem 
sąsiadujących działek ograniczona jest możliwość pobudowania czegokolwiek. 
Radna Ewa Szcześniak zapytała skąd OSP pozyska środki na postawienie ogniomuru. 
Prezes OSP Dłużka wyjaśnił, że OSP będzie starać się o środki zewnętrzne. 
Przewodniczący Komisji Zapytał, czy w przypadku dokupienia gruntów budynek będzie nadal 
postawiony nielegalnie. 
Prezes OSP Dłużka powiedział, że projekt zastępczy rysowany aktualnie uwzględnia stan jaki 
jest. W przypadku zakupienia działek lub postawienia muru wystosowane będzie pismo o 
pozwolenia na budowę i wszystko będzie zalegalizowane. 
Radny Maciej Gałązka zwrócił się z pytaniem do Wójta jaki jest skutek z negocjacji rozmów, 
które były podejmowane na różnych spotkaniach. 
Wójt odpowiedział, że wielokrotnie były podejmowane negocjacje, które były z różnym 
skutkiem, min. porozumienia, które zostały spisane a ich konsekwencją i jednym z warunków 
było spotkanie OSP Dłużka z właścicielem i zwrócenie mu pieniędzy za decyzję podziałowe, 
które już traciły prawomocność. Wójt poinformował, że nie słyszał o tym, że za te pieniądze 

~C'{~ 



wznowiło się postępowanie i wznowiło się drugą decyzję podziałową na kolejne pół roku, 
natomiast słyszał tylko o zwrocie pieniędzy. Zwrócił się z prośbą do Prezesa o przedstawienie 
ekspertyz w celu pomocy dla OSP. 
Prezes OSP Dłużka poinformował o planach zmierzających do zakupu działek. 
Prezes OSP Janów poinformował, że w powyższej sprawie były prowadzone rozmowy na 
różnym szczeblu z Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa 
Mazowieckiego p. Tarczyńskim. Prezes Tarczyński deklarował pomoc w przypadku 
przekazania Gminie nieruchomości, w postaci rozmów z Prezesem z banku. p. Lipcem, jak i w 
rozmowach z Wójtem. Dodał, że Prezes OSP Dłużka nie wspominał o możliwości pozyskania 
pieniędzy z banku w celu wzięcia pożyczki na zakup gruntów. Opowiedział się za pomocą 
druhom, przy zachowaniu rozwagi. 
Wójt powiedział, że instytucja Wójta będzie istniała póki system prawny się nie zmieni. 
Wyjaśnił, że zmienia się nazwisko Wójta, może być również nowy skład Rady Gminy, jednak 
za decyzje Wójta odpowiada jego następca co skutkuje brakiem zagrożeń dla OSP. 
Radny Sławomir Komuda zapytał o czas oczekiwania na odnowienie decyzji o podziale 
nieruchomości. 
Druh OSP Zamienie Rafał Chlopik powiedział, że od chwili zgłoszenia czeka się 2 lub 2,5 
tyg. Wyjaśnił dalszy proces postępowania w tej sprawie w sprawie podziału nieruchomości. 
Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję stwierdził, że trzeba podjąć konkretne 
rozmowy. Dodał, że padło szereg propozycji i należy jak najszybciej rozwiązać ten problem. 

OSP Stara Niedziałka 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy jednostka planuje dołączyć do systemu KSRG. 
Zdaniem Prezesa OSP Stara Niedziałka jednostka w przyszłości powinna być włączona do 
systemu KSRG. 
Przewodniczący Komisji zapytał o potrzeby doposażenia jednostki w pojazdy. 
Prezes OSP Stara Niedziałka powiedział, że priorytetem jest wymiana wozu bojowego na 
nowszy. 
Radny Maciej Gałązka wyraził uznanie dla metamorfozy, jaką przeszła omawiana jednostka. 

OSP Janów 
Prezes OSP Janów powiedział o uwagach zgłaszanych przez mieszkańców dotyczących braku 
sygnałów syreny podczas ostatniego pożaru. Wyjaśnił, że powodem jest uszkodzenie syreny. 
Poinformował o uzyskanym pozwoleniu na rozbudowę remizy, problemach w utworzeniu 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej oraz o dużych kosztach szkoleń kierowców. 
Przewodniczący Rady Gminy wyraził przekonanie, że Gmina powinna finansować 
zdobywanie takich uprawnień przez strażaków. 
Radny Sławomir Komuda poruszył temat rozbudowy strażnicy OSP. 
Prezes OSP Janów wyjaśnił, że planowana jest rozbudowa strażnicy z myślą o organizacji 
imprez np. komunii czy dla Koła Gospodyń Wiejskich. Dodał, że jednostka czeka na 
umożliwienie podłączenia do sieci gazowej. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie rekomendacje członków Komisji 
Rewizyjnej odnośnie wniosków wypracowanych w trakcie dyskusji i przedstawionych poniżej. 
W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. 
Za było 6 członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. , ~, J/----- 

~ ¼. - 1:_7r· 
('\_ ~~ L.,,, '-- '7 tJ?7-tv"·.v"---, .· 

,~u 



Wnioski pokontrolne: 

1. Członkowie komisji jednogłośnie wyrazili zaniepokojenie sytuacją związaną 
z uregulowaniem stanu prawnego terenu i budynku strażnicy w OSP Dłużka 
- Członkowie komisji wezwali przedstawicieli OSP Dłużka do podjęcia konstruktywnych 
i pilnych działań w zakresie rozwiązania problemów lokalizacyjnych budynku OSP, przy 
jednoczesnym zachowaniu zasad współpracy z Wójtem Gminy, Radą Gminy, Zarządem 
Miejsko-Gminnym oraz innymi zaangażowanymi w sytuację osobami i instytucjami. 

Jednocześnie członkowie komisji zarekomendowali Wójtowi Gminy działanie w tym zakresie 
z zachowaniem dyscypliny finansowej. 

2. Członkowie komisji wyrazili uznanie związane ze stanem wyposażenia pożarowego 
wszystkich OSP. Zarekomendowali Wójtowi Gminy niezwiększanie ilości bazy transportowej 
będącej na wyposażeniu OSP, z jednoczesnym jej unowocześnianiem, pod warunkiem 
pozyskania znaczących środków zewnętrznych. 

Uwagi kierownika lub pracownika iednostki kontrolowanei: 

Wykaz załączników: 

1. Wybrane dane dotyczące stanu jednostek OSP z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki 
2. Wydatki poniesione na finansowanie OSP w 2024 roku 
3. Informacja Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z zakresu realizacji zadań zarządzania 

kryzysowego w latach 2020-2024. 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden egzemplar~ 
przekazano Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. .,, '<Jt' ~ ćr~ 

~(\/ ~ 
~ ar <;;;} 

J,str. 8/9 



Kontrolowany: Kontrolujący: 

Maciej Gałązka - 

Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

w składzie: 

Paweł Lipiński-@# 
, a J • 

Ewa Szcześniak - ~if'o✓ ~c,eg> f-' Q__ Cc_ 

Zbigniew Janusz Chodziński - ~- 

~ 

Edyta Monika Głuchowska - 

Andrzej Stanisław Jaworski - 

Sławomir Komuda - 

Marzena Lipińska - J~' N,k, t-{, 
11A _, I,,.... Daniel Piotr Macios - JaM.A,l,f , (.,«/l.A.,U 1 

Elżbieta Roguska - ~~..C--'.t- L..__ 

JakubSamborski- [,4~ 
Mirosław Kazimierz Siwek - ~ J 

Otrzymują: 
1. Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, 
2. a/a. 

str. 9/9 




